Администрация Катав-Иваиовского
муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« ОЦу, 0& 2016 г. № /Of

« О введении карантинных мероприятий
по гриппу и ОРВИ»

В связи с подъемом заболеваемости населения ОРВИ, осложнением
санитарно - эпидемиологической ситуации по заболеваемости населения района
ОРВИ, еженедельным увеличением темпа прироста заболеваемости в районе более
20% и превышения эпидемиологического порога в Катав-Ивановском районе, а
также в соответствии с решением штаба по координации проведения мероприятий
по профилактике гриппа и ОРВИ на территории Челябинской области,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131- ФЗ « Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 30.03.2009г. №52 -  ФЗ «О санитарно -
эпидемиологическом благополучии населения», санитарно - эпидемиологическими
правилами СП 3.1.2.3117-13 "Профилактика гриппа и других острых
респираторных вирусных инфекций", Уставом Катав-Ивановского муниципального
района, с целью предупреждения дальнейшего распространения заболеваемости
гриппом и другими ОРВИ, Администрация Катав-Ивановского муниципального
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Задействовать на территории Катав-Ивановского муниципального района с
04.02.2016 г. комплексный план мероприятий по борьбе с гриппом и ОРВИ в
период эпидемии для всех предприятий и организаций независимо от
правовой форм собственности.

2. Начальнику Управления образования Катав-Ивановского муниципального
района К.Н.Киселевой:
1)Приостановить учебный процесс в общеобразовательных школах и

организациях дополнительного образования детей с 04.02.2016г. по
10.02.2016г. (до особого распоряжения)

2) Обеспечить закрытие групп или в целом ДДУ, параллели в срок не менее 7
дней, при одновременном отсутствии по причине заболеваемости ОРВИ
более 20% детей (с информированием ТО Управления Роспотребнадзора в
Ашинском и Катав-Ивановском районах).

3. Директорам Катав-Ивановского индустриального техникума Болотниковой
Н.В. и Юрюзанского технологического техникума Чуриной Н.А.:

1 )Приостановить учебный процесс в средних профессиональных
образовательных учреждениях с 04.02.2016г. по 10.02.2016г. (до особого
распоряжения)

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете
«Авангард» и размещению на сайте Катав-Ивановского муниципального
района.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.